#### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΓ΄.

Ἡ κατὰ Ἀστυρίου ἱστορία (Nic. H. E. vi, 14).

Ἔνθα καὶ Ἀστυρίος ἐπὶ τῆ θεοφιλεῖ παρῆρησι μνημονεύεται, ἀνὴρ τῶν ἐπὶ Ρώμης συγκλητικῶν γεμόμενος, βασιλεῦσι τε προσφιλεὶς, καὶ πᾶσι γνώριμος εὐγενείας τε ἔνεκα καὶ περιουσίας· ὃς παρὼν τῆς τελευτουμένη τῷ μάρτυρι, τὸν ὕμνον ὑποθεῖς, ἐπὶ λαμπρῶς τε καὶ πολυτελοῦς ἐσθῆτος ἄρας τὴ σκῆνος ἐπιφέρεται, περιστείλας τε εὖ μάλα πλουσίως, τῆ προσηκούση ταφῇ παραδίδοσι. Τούτου μύρα μὲν καὶ ἄλλα μνημονεύουσιν οἱ τάνδρος καὶ εἰς ἡμᾶς διαμείναντες γνώριμοι.

#### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΖ΄.

Περὶ τῶν κατὰ Πανεΐδα σημειῶν τῆς τοῦ Σωτήρος ἡμῶν μεγαλοουρίας.

Ἄτῃρ καὶ παραδόξου τοιοῦτου. Ἐπὶ τῆς Φιλίππου Κυσαρείας ἦν Πανεΐδα Φοινικῆς (58) προσαγορεύου-

(55) Ἀχαιοὺς οὗτος ἦν. Christophorus *Achium genere vertit*, cui non assentior. Achæus enim nomen proprium est; quomodo vocatus olim est dux celeberrimus qui adversus Antiochum rebellavit, ut scribit Polybius. Hic porro Achæus de quo loquitur Eusebius, præses erat Palestinæ, et in urbe Cæsarea, quæ caput erat totius provinciæ, sedem habebat.

(56) Τῆς χλαμύδος. Sic lego pro vulg. χλαμύδος. Chlamys enim et balteus erant insignia militarium, ut ex innumeris locis Joannis Chrysostomi, Libanii, et aliorum probari potest. Plerumque tamen pro chlamyde χλαμύδος passivo errore scribitur. Vulgata lectio sefellit Nicephorum, qui pro χλαμύδος hic substituit χιτωνίσκον. Gregorius Nyssenus in lib. 1 *Contra Eunomium*, pag. 295: Μετὰ δὲ ταῦτα περὶ χλαμύδα καὶ ζώνην ἀσχοληθεὶς, ὡς φασιν· ἐπειδὴ παντα, etc. Quem locum pessime vertit Gretserus.

(57) Τελειοῦται. Id est, martyrio consummatus est, ut loquuntur Hieronymus et Rufinus. Nam con-

passere legibus non licere; sibi vero gradum illum competere. Ea re commotus iudex, Achæus nomine, primum quidem Marinum interrogavit cujusnam esset sententiæ. Cognito deinde quod Christianum se esse constantissime profiteretur, trium horarum spatium ad deliberandum ei concessit. Proinde cum ex prætorio egressus esset, Theotecnus civitatis episcopus ad illum accedens, et sermocinando longius eum abstrahens, prehensa manu ad ecclesiam perducit. Cumque interius ad ipsum altare eum stantisset, reducta tantisper ejus chlamyde, gladium illi quo præcinctus erat ostendens, mox sacrarum Evangeliorum codicem ex adverso locat, jubens ut ex duobus utrum mallet eligeret. Marinus, nihil conuclusus, protensa dextra codicem cum apprehendisset, his eum verbis Theotecnus compellavit: Adhære igitur, adhære 264 Deo, ejusque virtute roboratus, consequere quod elegisti. Vade in pace. Post hæc regredientem illum ab ecclesia, præco pro foribus prætorii evocare cœpit. Jam enim præstitutum tempus effluxerat. Admotus igitur tribunali, cum majorem quam antea alacritatem fidei ostendisset, statim inde, ita ut erat, ad supplicium abductus, martyrio coronatus est.